
SMLOUVA O DÍLO

1/17 Kočí průtah, OŽK vč. kanalizace, 2.etapa 

číslo smlouvy objednatele č. 1: 11PII-004234 ev.č. 055/22

číslo smlouvy objednatele č. 2: 04/2021 

číslo smlouvy zhotovitele: 24-SOD-2022-059

(ISPROFIN/ISPROFOND): 5001110007.55678

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:
v  v

Objednatelem č. 1 - Ředitelstvím silnic a dálnic CR

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390
bankovní spojení:
zastoupeno: ředitel Správy Pardubice na

základě Pověření
kontaktní osoba ve věcech smluvních: , vedoucí odd. veřejných zakázek
tel.:
E-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
tel.:
E-mail:
(dále jen "objednatelem ě. 1")

Objednatelem č. 2 -  Obec Kočí

se sídlem Kočí 92, 538 62 Kočí
IČO, DIČ: 00270288, CZ00270288
bankovní spojení:
zastoupen: , starostou
kontaktní osoba ve věcech smluvních: ctarncta

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen "objednatelem č. 2")
(dále jen společně „Objednatelé41) na jedné straně

a
název: M — SILNICE a.s.
se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice
IČO, DIČ: 42196868, CZ42196868
bankovní spojení: 
zastoupen: předsedou představenstva 

;topředsedou představenstva



kontaktní osoba ve věcech smluvních: ředitel OZ STŘED,

kontaktní osoba ve věcech technických: výrobní náměstek OZ STŘED

(dále jen „dodavatel44 nebo „zhotovitel4444)
(dále společně jen „smluvní strany44, jednotlivě jako „smluvní strana44)

Protože si objednatelé přejí, aby stavba 1/17 Kočí průtah, OŽK vč. kanalizace, 2.etapa,

Stavební objekty Objednatele č. 1 
Stavební objekty SO 001, 101, 180, 186

Stavební objekty Objednatele č. 2 
Stavební objekty SO 201
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND) 500 111 0007.55678 byla realizována
dodavatelem/zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení 
této stavby a na odstranění všech vad na ní za cenu ve výši 23 932 932 Kč bez DPH, kalkulovanou 
takto:

Název stavby Přijatá smluvní 
částka bez DPH v Kč

DPH v Kč Přijatá smluvní částka včetně 
DPH v Kč

(a) (b) = DPH z 
částky (a)

'w
' II +

1/17 Kočí průtah, 
OŽK vč. kanalizace, 

2.etapa
23 932 932,00 5 025 915,72 28 958 847,72

kterážto byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu prací (výkazu 
výměr), dohodli se objednatel a dodáváte 1/zhotovitcl takto:

Objednatel č. 1 -  Ředitelství silnic a dálnic ČR

Název stavby
Přijatá smluvní 
částka v Kč bez 

DPH*
DPH v Kč

Přijatá smluvní 
částka v Kč 
včetně DPH

(al) (bl) = DPH z
částky (a l) (cl) = (al) + (bl)

1/17 Kočí průtah, OŽK vč. 
kanalizace, 2.etapa
Stavební objekty SO 001, 101, 180, 
186

18 626 939,72 3 911 657,34 22 538 597,06



Objednatel č. 2 -  Obec Kočí

Název stavby
Přijatá smluvní 
částka v Kč bez 

DPH*
DPH v Kč

Přijatá smluvní 
částka v Kč včetně 

DPH

(a2)
(b2) = DPH z

částky (a2)
(c2) = (a2) + (b2)

1/17 Kočí průtah, OŽK vč. 
kanalizace, 2.etapa
Stavební objekty SO 201

5 305 992,28 1 114 258,38 6 420 250,66

dohodli se objednatelé a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jím  připisován zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem 1/17 Kočí průtah, OŽK vč. kanalizace,
2.etapa, číslo veřejné zakázky 11PU-004234.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy8:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)9
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky10
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky11
f) Technická specifikace12
g) Výkresy13 a
h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)
Kupní smlouva -  odkoupení vytěženého materiálu (vzor)
Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.2.)
Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodáváteli/zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno, se 
dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na ní všechny 
vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.



Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení a dokončení 
stavby a odstranění vad na ní cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
Smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smíuv(t), přičemž 
bere na Vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Do registru smluv bude 
vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a 
rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené 
v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem Smlouvy.

Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Pokud se na jakoukoliv část phiění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje nařízení GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je dodavatel/zhotovitel 
povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V případě, kdy bude 
dodavatel/zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností zpracovatelem 
osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro objednatele, je povinen na tuto 
skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních 
údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále 
dodavatel/zhotovitel s objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k tomu objednatel písemně vyzve. 
Přílohu této Smlouvy tvoří nezávazný vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů* který je možné 
pro výše uvedené účely použít, přičemž výsledné zrtění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude 
vždy stanoveno dohodou Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a 
případně dalšími dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, 
pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj, zejména zákona c. 435/2004 Sb„ o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na 
plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu nato, zda budou činnosti prováděny dodavatelem/zhotovitelem 
či jeho poddodavateli). Dodavatel/zhotovitel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na 
plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Dodavatelem/zhotovitelem 
ci jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců 
ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Dodavatel/zhotovitel je dále povinen zajistit, že 
všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou 
vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání 
osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy vyžadováno. V případě, 
že dodavatel/zhotovitel (ci jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku 
Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu



či jiného obdobného protiprávního jednání, je  dodavatel/zhotovitei povinen přijmout nápravná 
opatření a o těchto, včetně jej ich realizace, písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě 
stanovené po dohodě s Objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud 
dodavatel/zhotovitei nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným 
ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení 
dle tohoto článku Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitei musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut se 
svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou sjednané 
v této Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitei se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle 
environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou 
a výrobou, především zákona Č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve zněni pozdějších 
předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel tak 
musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a 
omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, 
půdní znečistění a odpadní vody z jeho Činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními 
předpisy.

V případě, že dodavatel/zhotovitei (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného protiprávního 
jednání v oblasti práva životního prostředí, je  dodavatel/zhotovitei povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené lhůtě 
odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení opakování 
předmětného protiprávního jednání,

c) písemně informovat Objednatele o těchto opatřeních, včetně jej ich realizace, a to bezodkladně 
nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li Objednatelem stanovena).

Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že dodavatel/zhotovitei byl v rámci řízení 
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného 
závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud dodavatel/zhotovitei nepřijme nápravná opatření v souladu s písm. b) předchozího 
odstavce a ke zjednání nápravy dodávátelem/zhotovitelem nedojde ani na základě písemné 
výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva na možnost 
odstoupení od Smlouvy Objednatelem dodavatele/zhotovitele výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti dodavatele/zhotovitele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětně povinnosti) 
a dále

d) v případě, že dodavatel/zhotovitei uvede v písemné informaci dle této Smlouvy doručené 
Objednateli zjevně nepravdivé informace.

Dodavatel/zhotovitei se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury založené 
na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best 
Practices.



Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
ě. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma smluvní stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nej sou-li součástí 
jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 
Smlouvu14).
Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

NA DŮKj IZ SVÉHO SOUHLASU S  OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K N Í SMLUVNÍ STR4NY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁ VÁNÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU 
PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ15

D in itá ln p  n n H p n s a l

Datum: 2022.06.20 
10:51:26 +02'00'

Diqitálně oodeosal

Datum; 2022.06.21 
12:38:53 +02'00’

14 Uznávaný elektronický podpis muže být do všech souboru tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím .hasli 
souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých příloh Smlouvy 
nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Kash soubor zaručuje integritu originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj, 
při porovnání hash souboru vůči originálními] souboru ye kterého byl otištěn, lze s jistotou určit. Zda došlo nebo nedošlo k pozměnění 
obsahu originálního soubon sh soubory ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocíD igi|álfíěfr@£lep$aJai

Datum: 13.07.2022 15:26:38 +02:00 Digitálně podepsat:
 ̂ Datum: 13.07.2022 12:56:10+02:00



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Vyřizuje: ]

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 jakožto zadavatel 
č. 1. a Obec Kočí, se sídlem Kočí 92, 538 62 Kočí, jakožto zadavatel č. 2 (dále společně jen 
„Zadavatel"4) v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem s názvem 1/17 Kočí průtah, 
OŽK vč. kanalizace, 2.etapa, číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele VZO137989 (dále 
jen „Zakázka"4), Vám v souladu s § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ""), oznamuje, že rozhodl o výběru účastníka 
zadávacího řízení k uzavření smlouvy (dále jen „vybraný dodavatel""):

M - SILNICE a.s.
se sídlem: Husova 1697, 53003 Pardubice - Bílé Předměstí 

IČO: 42196868

O d ů v o d n ě n í :

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, přičemž účastník splnil podmínky účasti 
stanovené v zadávací dokumentaci Zakázky a ZZVZ.
Vybraný dodavatel předložil veškeré doklady požadované Zadavatelem v souladu s § 122 
ZZVZ.

Příloha č. 1 -  Zpráva o hodnocení nabídek

Příloha č. 2 -  Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Digitálně
podepsal

Datum: 
2022.06.07 
14:58:22 +02’00



PŘÍLOHA

Název stavby: 1/17 Kočí průtah, OŽK vč. kanalizace, 2.etapa

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky 
ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky (dále jen „Smluvní 
podmínky44).

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4

Objednatel č. 1
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Obiednatel č. 2
Obec Kočí
Kočí 92, 538 62 Kočí 
002 70 288

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
M -  SILNICE a.s.
Husova 1697, 530 03 Pardubice

Doba pro dokončení 1.1.9 137 kalendářních dnů
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 107 kalendářních dnů

Sekce 1.1.26 Popis definované Sekce (je-li taková):
Sekce 1: Stavební obiektv financované Obcí 
Kočí - SO 201

Sekce 2: Stavební obiektv financované 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR —SO 001, 
101, 180, 186

Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Nabídková projektová dokumentace 

Zhotovitele
(h) Výkaz výměr

Právo 1.4 Právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle 

Pod-článku 1.1.7
Pověřená osoba 3.1 , provozní úsek



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Zástupce objednatele 3.2 vedoucí provozního
úseku

Zajištění splnění smlouvy 4.4 10 % Přijaté smluvní částky bez DPH, 
formou bankovních záruk vystavených 
samostatně ve prospěch Objednatele č. 1 a 
Objednatele č. 2, a to v poměru odvozeném 
od přijatých smluvních částek stavebních 
objektů financovaných jednotlivými 
Objednateli, tak jak je specifikováno ve 
Smlouvě o dílo. Součet hodnot jednotlivých 
bankovních záruk bude roven celkové 
procentuální výši uvedené v tomto bodě.

Záruka za odstranění vad 4.6. 3 % Přijaté smluvní částky bez DPH, 
formou bankovních záruk vystavených 
samostatně ve prospěch Objednatele č. 1 a 
Objednatele č. 2. a to v poměru odvozeném 
od přijatých smluvních částek stavebních 
objektů financovaných jednotlivými 
Objednateli, tak jak je specifikováno ve 
Smlouvě o dílo. Součet hodnot jednotlivých 
bankovních záruk bude roven celkové 
procentuální výši uvedené v tomto bodě.

Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 Nepoužije se

Harmonogram 7.2 Do 14 dnů po datu zahájení prací
Postupné závazné milníky 7.5 Věcný milník:

Nepoužije se
Odstranění vad 9.1 Záruční doba stanovená Objednatelem činí 

60 měsíců s výjimkou:
(i) prvků vodorovného dopravního značení, 
pro které platí Záruční doba dle kapitoly 14 
Technické specifikace,
b)
Záruční doba materiálů / zařízení / 
technologických zařízení / prací, pro něž je 
v Technické specifikaci uvedena Záruční 
doba přesahující 60 měsíců, odpovídá délce 
Záruční doby uvedené v Technické 
specifikaci u příslušného materiálu / zařízení 
/ technologického zařízení / práce.
c)
Záruční doba činí 60 měsíců pro všechny 
ostatní stavební objekty, materiály / zařízení



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

/ technologická zařízení / práce, které 
nepodléhají rozdílně stanovené Záruční době 
dle bezprostředně předcházejících řádků (a) a 
(b) této Přílohy.

Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy.
Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy)
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu Objednatele 
ve stanoveném termínu aktualizovaný 
Harmonogram podle Pod-článku 7.2 
(Harmonogram)
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 (Pojištění) 
10 % průběžné platby

Měna 11.7 Koruna česká
Zálohová platba 11.9 Nepoužije se
Povinnost Zhotovitele 12.5 a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová
zaplatit smluvní pokutu určení) stanovené jemu v rozhodnutí 

příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti)
30 000,00 Kč za každý případ porušení

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)
70 000,00 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení)
14 000,00 Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

12.5 d) Zhotovitel nesplní postupný závazný milník 
podle Pod-článku 7.5 (Postupné závazné 
milníky) uvedený v Příloze
Nepoužije se



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

12.5 e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do 
provozu podle Pod-článku 7.6 (Předčasné 
užívání)
84 000,00 Kč za každý započatý den 
prodlení Zhotovitele s dokončením prací v 
rozsahu nezbytném pro uvedení Díla nebo 
Sekce do provozu

12.5 f) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození 
do data oznámeného Objednatelem podle 
Pod-článku 9.1.
2 800.00 Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům“ (all risks)
- pojištěnými dle této pojistné smlouvy 
budou Objednatel, Zhotovitel a 
Podzhotovitelé smluvně vázaní na 
budovaném díle

Způsob rozhodování sporů 15
Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem



PŘÍLOHA
- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument Jako  součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran při Variacích, 
tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 10 Smluvních 
podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti na vnitro- 
organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného na 
základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně 
provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Ciaim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry 
změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh 
variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí Smlouvy) 
a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená do 
Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru, 
kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového listu 
neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže Zhotoviteli pokyn 
k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu vydat s výjimkou 
uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového 
listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho by hrozilo 
přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle předchozí věty 
není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 10.5 Smluvních 
podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního zřetele 
schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v tomto 
Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) bude 
takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a Vyúčtování 
(fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.





Fédération Internationale dea Ingénietirs-Conseiis 
International Federatkxi of Consulting Englneen 
Internationale Vereinigung Beratender Ingenieure 
Federactón Internacionál de Ingenierot Consultores

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO 
ROZSAHU
OBECNÉ PODMÍNKY



OBECNÉ PODMÍNKY

SMLUVNÍ PODMÍNKY 
PRO STAVBY 
MENŠÍHO ROZSAHU

Obecné podmínky

First Edition 1999

FEDERATION INTERNATIONALE DES INGENIEURS-CONSBLS 
INTERNATIONAL FEDERATION OF CONSULTING ENGINEERS 
INTERNATIONALE VERBNiGUNG BERATENDER INGENIERURE 
FEDERACION INTERNATIONAL ĎEIŇGENIEROS CONSULTORES

F I D I C



Ter.ic dokum ent jo  obsahově identický s o fc iď ri tištěnou  verzí a ]s. zveřejněn se souhlasem  CACÉ, Tento, doku- 
m é ríl re n i LÍtčen k dáS m u š ře ri a nenahrazuje o ííciá ln i t.štůnou verzi O Ď écórftíi podm ínek,.které tvo řřsoučést F1DIC 
.Sm luvních podm ínek p ro  stavby m enšího rozsahu", 1, Vydám', 1999, vy darech v  českém  překladu Č eskcuascdabí 
konzuHaČních Inženýrů (CACE) jako první vydám ' v  roce 2515. FIDIG ,Sm  uvn' p ctím n ky pro stavby m c rč h c  rozsahu’' 
;e m ožné získat ná-gdrese České asociace konzultačních inženýrů (CACE, Havlíčkovo nádraží 38, 702 00 O strava, 
te l; -+420597464222, cace@ cace.oz, http^cace.cz/liď ic-pcfcáííaoe.php konkrétně h ltp k /ra ce .cz /o ^ie ,,--torrn3-tireen.plip),

mailto:cace@cace.oz


'Sí M sSTv F -císw ií.s ystiiiAe 5 sa^íhí, ; .í;^n/.i vfJí!.-} »* .-ís-V îš', sř! :;suíínif!;!i CAGí; rsjíso iiř-';>tL-.íí ■«*.’> a
(■'•C&fV íSí ;™ íK-síî SSií-ESG. řřrS-^T^íiíCiifjíBiirSt íHrsj®s?.šřv F*>:-f,sS'K;«aL*’íi->~ Vj .ifffJií.iíji!® oři

Obecné podmínky

O b jn á  ustanovení
ÍSí

1.1
Definice

Smlouva

Osoby

Data, lhůty a doby

Penrze.a platby

palší definice

Va Smlouvě, jak jé nfže dafindvána, mají následující slova a Výrazy níže definovaný vý
znam s. výjimkou situace, kdy ío kontext vyžaduje jinak;

1.1.1 „Smlouva" je Smlouva o dílo a dalsf dokumenty uvedená v Příloze.

1.1.2 „Technická specifikace" je dokument iak, jak je Uveden v Příloze, včetně 
požadavku Objednatele ve vztahu k projektové dokumentaci Zhotovitele, je- 
Ji nějaká, a jakákoli Variace takového dokumentu.

1 -1.3 „Výkresy" jsou výkresy Díia popravené Objednatelem tak, jak jsou Uvedeny, 
v Příloze, .a:jakákoli Variace takových výkresů.

1.1.4 „Objednatel" je .osoba uvedená ve Smlouvě o díio a jejs' právní nástupci 
mimo póstuphíků (s výjimkou, kdy Zhotovitel k postoupení vydá souhlas),

1.1.5 ..Zhotovitel" je osoba uvedená ve Smlouvě o díio a její-právní nástupci mimo 
postu pníků (s výjimkou, kdy Objednatel k postoupení vydá souhias),

1.1.3 „Strana" je buď Objednatel, nebo Zhotovitel,

1,1.7 „Datum zahájení prací" jel datum 14 dnů pó -datu Účinnosti Smlouvy o dto 
nebo jakékoli Jfaá: datum dohodnuté-Stranami.

1 -1.8 „den" je kalendám/den.

1.1.9 „Doba pra dokončení11 je doba pro dokončení Díla tak, jak je stanovena1 
v Příloze {se všemi prodlouženími podle Pod-článku 7.3), počítaná cd Data: 
zahájení prací.

1.1.10 „Náklady ■ jsou všechny výdaje, ktere jsou (nebo budou) řádně vynaloženy 
Zhotovitelem, af již na Staveništi nebo mimo ně, včetně režijních a podob
ných poplatků, nezahrnují však.zjsk.

1.1.11 „Vybavení zhotovitelé'1 jsou přístroje, stroje, dopravní prostředky, zařízení 
a další věd potřebné pro provedení Díla a odstranění vad s vyloučením Ma
teriálů a Technologického zařízení.

1.1.12 „Země" je 2emě, ve které se nachází Staveniště,

1.1.13 „Rizika objednatele" jsou záležitostí :uvedené v Pod-článku 6,1,

1.1.14 „Vyšší 0100“ je výjimečná událost nebo okolnost: kterou smluvní Strána né- 
může ovládat; proti které táto smluvní Strana nemehla rozumně učinit opat
řen? před uzavřením Smlouvy; které se po jejím vzniku nemohla tato smluvní- 
.Strana účelná vyhnout nebo ji překonet a kterou nelze v podstatné mře 
pŘčíst druhé Siréně,

ílki 1



fílsflíBířj sfenSteVS <ííři1Í!!.říS!,2fB'4t-i«f.'iji ří i%ĚKý»V- i:j'ři)LÍ ŇfiSĚ-ii C'/.',' teřji OtfiSPB,* iK-fMPí.líSt itesJí# i;i.'rí(«u VOT ňeiií lií-ři 
fc a^s!ft3;B'.Sí.i!Ía«*j!i pítisúiíí i;iý.Uav̂ Ví-ařiSIso rí,-sííha' ji jísSTv.„ÍmíivUUpr-Uí/M-íi'.

1,1.15 „Materiály" jsou véd všeho druhu (jiné než Technologické zařízení), které 
majítvont nebo tvoří část stavby.

1.1.1 Ě>, .Technologické zařízení" jsou přístroje a stroje, které mají tvontnebo tváři
Část stavby:

1.1 . i 7' „Staveniště" je místo poskytnutá Objednatelem, kde má být provedeno Dílo
a jakékoli jiné místo specifikované ve Smlouvě jako místo tvořící součást 
.Staveniště.

1.1.18 „Variace" je změna Technické specifikace nebo Výkresů (jsou-li nějaké} naří
zená Objednatelem podle Pod-cišnku 10.1,

1.1.19 „Dílo" jsou jakékoli práce, které má Zhotovitel provést a jakákoli projektová 
dokumentace (je-li nějaká), kterou má Zhotovitel dodat, včetně dočasného, 
díla á Variaci,

1 . 2 -------------------:-----

Výklad Slova označující osoby a strany zahrnují korporace a jiné právnické ošoby Šlová v jed-: 
potnám čfeie nebo v jednom rodě obsahují také množné číslo a druhý rod tam, kde to 
kontext vyžaduje,

1 . 3 ------------------~-----

Hierarchie smluvních 
dokumentů

Dokumenty tvořící Smlouvu se musí vpímat jako vzájemně se vysvětlující. Jestliže se 
v dokumentech vyskytne nejasnost nebo nesrovnalost, musí Objednatel Zhotovitel 
vydal jakýkdí nezbytný pokyn a pořadí právní sily jednotlivých dokumentů je v sou'adu 
s pořadím uvedeným v Přjtoze,

1.4 — <---------- ---------

právo Révo Smlouvy je stanoveno vPřítoze,-

1.S ------------------------

Komunikace Kdykoli se předpokládá v  nějakém ustanoveni' udělení nebo .vydání oznámění, pokynu 
nebo nějaká jmá komunikace jakékoli osoby, pokud není stanoveno jinak, musí míť 
taková komunikace písemnou formu v jazyce stanoveném v Příloze a riesňtf být bez 
závážněho dúvodu zdržována nebo zpožďována.

1,6 -------------------------
Zákonné povinností Zhotovitel musí postupovat v souladu s právními předpisy zemí, ve kterých vykonává 

činnost. Zhotovitel musí podat veškerá oznámení a zaplatit veškeré odvody a poplatky 
ve vztahu K Dílu.

Obigffnatel
4&S&&? • '

2-1
Poskytnutí staveniště Objednatel' muší Zhotoviteli :poskytnouť právo přístupu na Staveniště, předat mu ho 

a umcžniťmu jeho užívání během doby (nebo dob) stanovené v Příloze.

2 . 2 ------------------------
Povolení a licence Po požadavku Zho!oviteie..musí Objednalel poskytnout Zhotoviteli přiměřenou pod

poru při žádostech Zhotovitele o fskákolí povolení, licence nebo schválení, která jsou 
vyžadována pro Dílo.

2 f» H 3 0  !;pi> ř>r, K!;)vív:; iTiWÍilvr.í-říVÍd.



i* íSsBMíW  tá-níčKv s ®y;;av  ^ |íj w^ie-Vííří^.ir-iS-Jir. CAíjf "TrMít jijirtmrcs; «,:thíiíoí'i!Í;i JÍiř-iHit í& íiv^ , x w
i- rafiS1*! ifíi* CřgjrSTiJC Jiií-títi.-" ko 'jíiWjííitífiiyi kújs#.u' rJ;l«aj iss ráiV<<Mva

2.3 .--------------- :----------------------------------------------------------------------------------------------- -------- .----- -------------

Pokyny objednatele Zhotovíte! musí plnit veškeré pokyny dané Objednatelem ve vztahu k Dílu včetně pře
rušení postupu prací na částí nebo na celém Píle,

Z A --------- ;---------------------------------------------- :------------- ;--------------------------:-----------------------------------------

Schválení Žádná schválení! souhlas nebo absence komentáře Objednatele nebo zástupce.,Ob
jednatele nemají víly na práva a povinností Zhotovitele,

>ci objednatele

3,1
Pověřená osoba Jedna osoba z personálu .Objednatele musí být pověřena jednat za Objednatele, Táto

pověřená'-osoba je ta, která je uvedena v Příloze nebo jinak oznámena. Objednatelem 
Zhotoviteli.

. 3 : 2 ----------_----------------- - ------------------------- — ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -—

Zástupce objednatele Objednatel také může určit právnickou osobu nebo jedince k výkonu určitých, po
vinností. Určená osoba může být uvedena v Příloze- nebo oznámena Objednatelem 
Zhotoviteli. Objednatel muší Zhotoviteli oznámit jaké povinnosti a oprávnění na tohoto 
zástupce Objednatele delegoval.

Zh©t<|vitel

4.1
Obecné povinnosti Zhotovitel musí provést Oso fádnš.a v scúfadu sa Smlouvou. Zhotovitel zajistí veške

ré dozorování. pracovní silu, Materiály, Technologické zařízení a Vybavení zhotovitele, 
které mohou být potřebné. Platí, že -veškeré Materiály a technologické zařízení na Sta
veništi jsou majetkem Objednatele.

4 . 2 ----------------------------- :------------------------------------ -------- :-------- :---------— — --------------------------------------

Zástupce zhotovitele Zhotovitel musí Objednateli za účelem vydání jeho souhlasu předložit jménoa podrob
né Informace osoby, která je pověřená pojímat pokyny jménem Zhotovitele.

■ 4 ,3 .  ------------------------------------------------ — — ---------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------

Subdodávky Zhotovitel nesmí zadat provedení celého Díla dalším subjektům..2hoíovÍteí nesmí zadat
provedení jakékoli částí Díla dalším subjektům bez souhlasu Objednatele.

Zajištění splnění smlouvy Je-li ták stanoveno v' Příloze,, musí Zhotovitel "doručit Objednateli do-14 dnů po Datu 
zahájení prací zajištění splnění Smlouvy ve íormě, kterou schválil Objednatel, a cd třetí 
strany, kterou schválil Objednatel.

.CbívhThi-pijrírť.Hi.1 íii: 3



Tífliri-slAiortB S-. í®,5ií:'ířeitffiisMíií s pK.xiííí :í i .'í <í/ auJi-íří,tvďi^íri se-ípííí-íwvf OvS;': Trt,Vs vísíímí í '.k:i -i - í̂i-r-U-i!

Proief tování zhotovitelem

Zhotovitel musí vypracovat projektovou dokumentaci ve specifikovaném rozsahu po
títe odkazu v Příloze. Zhotovitel muší urychlené pfedlcžií Objednatel! veškerou projek
tovou dokumentaci, kterou připraví. Do 14 dnů od jéjíno přijetí musí; Objednáte! ozná
mit Zhotoviteli svá připomínky, nebo ji, jestliže není v souladu se Smlouvou, odmítnout 
B uvedením důvodů. Zhotovitel nesmi zahájit vestavbu jakéhokoli prvku jím projaktova- 
né stavby do 14 dnů cd předežeň? projektové dokumentace tohoto prvku Objednateli 
nebo v případě, že projektová dokumentace tohoto prvku byla Odmítnuta, Projektová 
dokumentace, které byla odmítnuta, mus; být urychleně doplněna a předložena znovu. 
Zhotovitel musí' veškerou připomínkovanou projektovou dokumentací předložit znova 
s tím, že vezme tyto pčpcmmky v úvahu tak, jak je to  potřebné.

5 . 2 -----------------------------------------------------------------------------------------------— ---------------— --------------

Odpovědnost Zhotovitel je odpovědný za svoji nabídkovou projektovou dokumentaci a za projekto-
za projektovou vou dokumentaci po dis tohoto1 Článku s tím, že cbě musí být vhodné k zamýšlenému
dokumentaci účelu definovanému ve Smlouvě :a Zhotovitel je  také odpovědný za jakékoli porušení

patentu nebo autorského práva, které.sp jich.týká, Objednatel je odpovědný za Tech
nicko J specifikací a Výkresy,

■ .R ižílfobjednatele

5.1
Projektová dokumentace 
2hottiviteíe

6-1
Rizika objednatelé V této Smlouvě jsou v odpovědnosti Objednatele rizika z následujících nebezpečí':

a) válka, nepřátelské' akty. (áť irz válka je , nebo není vyhlášena), invaze,, činnost 
nepřátel ze zahrarilčf, když k nim dojde v  Zemi,

b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání; vojensky převrat-, násilná převzetí moci 
a občanka válka, když k nim dojde v Zemi,

c) výtržnost, vzppura-nebo nepokoj s vlivem na Staveniště nebe Dífp, které jsou 
vyvolány jinými osobami, než jšoú personál Zhotovitelem jeho ostatní zaměst
nanci,

: d) ionizující radiace a. radioaktivní kontaminace z jakéhokoli jaderného paliva nebo 
jákéhckoli jaderného cdpádu ze spalování jaderného paliva, radioaktivní toxic
ká výbušniny nebo Jiné'nebezpečné následky jakéhokoli výbušného jaderného, 
systému nebo jaderná součásti takového systému, s výjimkou rozsahu, v jakém 
je za použití jakéhokoli radioaktivního materiálu odpovědný Zhotovitel,

e) tlakové viny způsobené letadlem nebo jinými zařízeními pohybujícími se ve vzdu
chu rýchiosrtí zvuku nebo nadzvukovou rychlostí,

[) užíváni nebo zabrání jakékoli části Dita Objednatelem mima případů specifiko
vaných ve Smlouvě,

g) projektování jakékoli části Dtia personálem Objednatele nebo někým jiným, 
za koho je Objednatel odpovědný, a

h) jakékoil púsobBní přírodních sít a vwem na Síavéništi nebo Dílo, které je ne
předvídatelně náoo u kterého se nedala předpokládat, že by proti němu zkiiše- 
ný zhotovitel pňja! adekvátní preventivní opatření,

í) Vyšší moc,

4 ž-ífřfiikirí.̂  i-ížntibv 5:4? jí;*^ ř-5.:,T?hk?



' ttyfcíj ^  ií v* ? * t̂rp:-  ̂v^r eí Afftv ti & & » s 4 .:si*> r< CÂ í", »$? tli; í^Vst î !' . ^ íí r^sisf ̂ •^ý'lr;, íjl&tv  ̂vt.v í r« Vtí t̂
*. íwbVníií̂ VÊ V'. vV ^iiií ^ J  p i^ iš-tV  &<;■ j í  v* ; ( v ^ á  j ’ 0  ? r . rtsí

j) přerušení podle Poc-článku 2.3. pokud není počitatelné neplnění Smlouvy Zho
tovitelem nebolnému jeho sahání, 

k í jakékoli nepření Smlouvy Objednatelem nebo jeho jiné selhání,
I) fyzické překážky nebo fyzické podmínky, $ně než tómalické podrrínky, zazname

nané ha Staveništi během pwáděníDía, které nebyly rozumné předvídatelné zku
šeným zhotovitelem a kla-é byly okamžitě Zhotovitelem Objednatel oznámeny, 

mj jakékoli zpoždění nebo zttžertó podmínky zap lněné Variaci,
n) jakákoli změna práva Smlouvy po datu nabídky Zhotovitele tak, jak je stanoveno 

ve Smlouvě o dík),
o) ztráty vyplývající z prává Objednatele nechal stavbu provést na, nad, pod, Uvnitř 

nebo plés jakýkoli pozemek a z práva zabrat tento pozemek pro stavbu-a
p) škoda,, která je nevyhnutelným následkem povinnosti Zhotovltele.prúvést Dílů 

a odstranit všechny vady.

Doba pro dokončení

7.1
Provedení díla Zhotovitel musí zahájit práce na.D je k Datu zahájení prací a musí postupovat'S náležitou

rych ostí a bez zpoŽděnLZbotovitel musí Dm dokončit běhán Doby pro dokončení,

7 . 2  -- ------- :---------- --------------------------i------------------------ i-------------------------------- :-------:-----------------

Harmonogram Během Ihůty stanovené v Příloze musí Zhotovitel předložit Objednateli harmonogram
Díla ve formě stanovená y Příloze.

7.3 — ....-.................. -.... - ...............................................................— -------------------------------------------

Prodloužení doby Půdě Pod-článku 10.3 je Zhotovitel oprávněný k prodloužení Doby pro dokončení,
jestliže je nebo bude zpožděn jakýmkoli rizikem Objednatelé.

Po obdržení podání Zhotovitele musí Objednatel zvážit veškeré podpůrné podrobnosti 
poskytnuté Zhotovitelem a musí prodloužit Dobu pro dokončení tak, jak je tó vhodné, -

Zpožděné dokončení Jestliže Zhotovíte! Dito nedokončí během Doby pro dokončení, je odpovědnost Zhoto- 
víteie.vůdi Objednateli za toto neplnění omezena na zaplacení částky stanovené v.Přf- 
!pze:za každý cen neplnění povinnosti dokončit Dito.

8.1
Dokončení Zhotovitel může Objednateli podat oznámení, když Dílo považuje za dokončeně.

8 ,2  — ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --- ------------------------:------ — -------

Oznámení o převzetí Objednatel musí podat Zhotoviteli oznámení s uvedením příslušného -data, když: se 
domnívá, Že Zhotovitel Dto dokončil. Alternativně mčže Objednatel Zhotoviteli podat 
.oznámení s uvedením příslušného data, že Dito. ačkci; nenl zceía dokončená, je Opra
vené pro převzetí'.

Objednatel- musí po vydání tohoto ozrárrcní Dílo převzít, Zhotovitel mus' urychleně 
dokončit jakékoli nedokončeně práce a vyklidit Staveniště podle Glánku 9i.

CJSMřf ■ i'-;.eAí* -BT-j- -i Cífs.oCrr-íV 5



T-vtii a rh ífsn ! p  U.-íiiixM? "Stica;*; * i f e&s - - ííi *»» i* í-í -wk - Vý »Fr. ■/> PMtósari CAOf. i^tc> íVM j/vrt . š í ř * ;  S ííšss; w n s ;»OŤaráfyrřán-
v ! r & - i í :i'ir.rí G r t j tó  fiL'1' '  ,,SirtWí=ií'::čtfe‘i »  g.-® ňa-.feríSsiiíl5!* w s í jy f  ř*::riv& i řfsw t ;’f. r.vfViis&M .-,

° dl g |něňí vad

9.1
Odstraněni Vad Objednatel může kdykoli před uplynutím doby stanovené v Příloze oznámit Zhoto

vitel f Jakékoli vady nebo nedokončeně práce. Zhotovitel musí odstranit, bez nároku 
na úhradu nákladů zeigtrany Objednatele, jakékoli vady zapříčiněné tím, že projektová 
dokumentace Zhotovitelé, Materiály, Technologické ze len i' nebo řemeslné zpracování 
nejsou v souladu se Smlouvou.

Náklady .na odstraněni vad, které lze pňast jakékoli jiné příčině, musí být oceněny jako 
Variace. Neodstranění Jakékoli vady nebo nedokončení jakékoli nedokončené' práce 
během přiměřená ihůty stanovené V oznámeni Objednatele opravňují Objednatele 
k vykonání veškeré potřebné práce na náklady Zhotovitele.

9 . 2 ------------ ------

Odkryti a zkousaní

řlS||

Objednatel může dat pokyn k- odkrytí nebo zkoušení jakýchkoli prací. Pokud není 
na základě: odkrytí nebo zkoušení zjištěno, že projektová dokumentace Zhotovite
le, Materiály, Technologické zařízení nebo řemeslné zpracování nejsou v souladu se 
Smlouvou, musí byt Zhotoviteli za takové odkrytí nebo zkoušení zaplaceno jako za Va
riaci v souladu s Pod-člár.kem 10.2.

Vari^eyyllairny

10.1
Oprávnění k variaci Objednáte; může dát pokyn k Variacím.

10.2 -------------------

Oceňování variací Variace musí' být oceněny následovně:

' a) paušální ceriou dohodnutou mezi Stranami, nebo
b) tam, kde je  to, vhodné, položkovými cenami 2e Smlouvy, nebo
c) když vhodně položkově cěoy neexistuji, musí být položkové ceny zé Smlouvy 

použity jako základ pro ocenění, nebo, kdyžto není možné,
d) vhodnými novými- položkovými cenami, které mohou být dohodnuty nebo které 

považuje za vhodné Objednatel, nebo
e) když k tomu dá pokyn Objednatel, hodinovou (případně denní) sazbou Určenou 

v Příloze;- kdy v tomto případě musí vést Zhotovitel záznamy o odpracovaných 
hodinách, o využití Vybaveni zhotovitele a o použitých Materiálech.

1 0 .3 ----------- =-------
Včasné upozornění Strana musí druhé Straně podatoznámeni, Jakmile si uvědomí jakoukoli okolnost, kte

rá bý .mohla zpozdit práce na Díle riebo ztfžít jejich podmínky nebo která může vest 
ke clalmu na dodatečnou platbu. Zhotovitel musí přijmout.veškerá rozumná opatření, 
aby tyto účinky minimafeoval.

Oprávnění Zhotovitel na-prodloužení Doby pro dokončení a dodatečnou platbu js 
omezeno na dobu a platbu, která by Zhotovitel náiežéte, kdyby podal urychlené ozná
mení a  prijal veškerá'přiměřená opatření.

6 V: í-EK ilJjý. sS i Ví ¥p>i *1íV.;?; íí*=í áií-j



iv-h.ÍLiV:̂  vítrí a  •* >yc kr^iV r,*'^^ 'ícV̂ í? Lí^CJiJíníiixi}t#M<%) I ^ í A í ‘.w i  % >■’**
y:t\rJ$. ni í íí®iii,1 ú ^ ííkí ■ íTfCiC .jSíijtť-fl £ #  k  $ jís rp-ói^y/ í^ š>? t jL' i*;. ítiítfr^  r& íjtlf e^ íSů ?■■*',

- 1 0 .4 ------------------- — -------------- --------------------------------------------------------------------- :--------------------- :-------------------------------------------------

Oprávněni ke claimu Jestliže Zhotoviteli vzniknou Náklady v důsledku jakéhokoli rizika Objednatele, jaZho
tovitel k platbě částky takových Nákladů oprávněný. Jestliže ]é v důsledku jakéhokoli 
rizika Objednatele nutná změnit DGo, musí se situace řešit jako Variace.

10.5 — .....- .......... -...................... ............... :----------------------- :------------ :-------------------------------------------------

Postup pří variaci Zhotovitel musí Objednatel! předložit soupis oceněných položek jednotlivých Variací
a při claimu nebo clalmů beheiii 28 dnů od pokynu nebo události, z která vzriilti nárok. Objednatel

musí ocenění zkontrolovat a, Jb-Ií to možné, i odsouhlasit Nedojde-!] k dohodě, musí 
Objednáte oceněni určit.

Smlďvnípena a platba

11.1
Oceňování díia Dílo musí být oceněno tsk, jak je stanoveno v Příloze s ohledem na 6ánek10.

1 1 . 2 . -------------- .— ----------------------------------— -------------------------------------------------------— -------------------------------------------------------

Měsíční vyúčtovaní Zhotovíte! je oprávněný k ittésfčňím platbám:

a) hodnoty provedeného Díla,
b) procenta hodnoty Materiálů a Technologického zařízení dodaného na- Staveniš

tě, v přiměřené době, které:je stanoveno v Pfědze;

s výhradou jakýchkoli připočtu a odpočtů, které mohou být splatné,

Zhotovitel rnusl každý měsíc předložit Objednateli vyúčtováni vykazující Částky, o’kte
rých se Zhotovitel domnívá, že ie k jejich platbě oprávněný.

Průběžné platby Během 28:dnů pa robdržení každého vyúčtování musí Objednatel zaplatit Zhotoviteli
částku vykázanou ve Zhotovitelově vyúčtování s odpočtem zádržného v sazbě stano
vené v Příloze a s: odpočtem jakákoli částky; kterou Objednatel neschválil s uvedením 
důvodů. Objednatel není, vázán žádnou částkou, kterou dřivé považoval za splatnou 
Zhotoviteli.

Objednatel může odepřít průběžné platby, pokud neobdrží zajištění splnění smlouvy 
podle Pod-článku 4.4 (je-li nějaké).

1 1 .4 ---------------- —-------------------------------- ;--------;---- ---------------- ■------------------------------
Platba první poloviny Pivní polovina zádržného musí být Objednatelem Zhotoviteli vyplacena během 14 tíriů
zádržného po vydání oznámení podle Pod-článku 8.2,

Platba druhé poloviny Zůstatek zádržného. musí být Objednatelem Zhotoviteli vypiaceh během 14 dnů 
zádržného po buď uplynuti’ doby. stanovené v Přileze, oebo Odstranění oznámených vad nebo

dokončení nedokončených prací, vše tak, jak na to odkazuje Pod-číánek 9,1, podle 
toho, co nastane později.

o fjw o w a* - 7



■Ig^-.i.ťsww^s f.-! d -¥ í'v h '- i-toiSn- i/á .lrít y: íViiífiíčJivOWt. S{ř,:s iJíifcB-i'.!'! ftwsi~.v,.■.■?■ ejSvťaE-'? -;jš V, r*.: v
B. V.:-iBS!b ! C- jsO!-ítZO .Srr*; ř«CI> if«.fiiV!)* *ř»SIJ!;*Si?:*r « iIÍIÍÍB5Í*«W)Í.:<s fřiti»■'*, Ji: ít.K i.

11 . 6 -------:------------------------ — ............. .................................................. ....................................... :----------------------------------------------------------

: Závěrečná platba BĚhěmáž dnů od poslední z událostí uvedených v Potí-Článku 11.5 výše muSíZhoto-
vitBl Objednateli předložit závěrečné: vyúčtování spolu- s jakýmikoli dokumenty, jež mo
hou být rozumně požadovány, aby mohl Objednatel zjistit celkovou smluvní hodnotu.

Během 28 dnů po predlozienížávěrečrrého vyúčtování musí Objednatel zaplatit částku 
náležející Zhotoviteli. Nesouhíasí-IL Objednatel s jakoukoli částí 2hotoviteíova.záv§řeč- 
ného vyúčtování; musípríprovedení platby uvést důvody, proč nesouiVasí.

1 1 .7 -------- ------------------------------------ :------------------------------------------------—------r------ :------------- :--------- :----
Měna Platba musí být v měně stanovené v Příloze.

11 .8 - -------------------------------------------------------------------------------------------- — ------- -------------------- ------------------

Zpožděná: platba Zhotovitel je oprávněný k ůroku z prodlení v sazbě stanovené v Přiloze/za každý den,
kdy Objednatel nezaplatí v předepsané .hútš splatnosti.

jss^ |

Mep | ěi t
12Ú1
Neplnění zhotovitele Opustí-I; Zhotovitel Dílo, Odmítne pínlt nebo neplní oprávněný pokyn Objednatele, 

nebo nepostupuje s náležitou rychlostí e bez zpoždění, nebo I-přes písemnou výzvu 
k nápravě porušuje Smlouvu, může dát Objednatel Zhotoviteli oznámení, s odkazem 
na tento Potí-článek . popisuj icí neplnění Zhotovitele.

Jestliže Zhotovitel nepřijal veškera proveditelná opatření k nápravě něplněrií během 14 
dnů potom, co Zhotoví tet obdržet oznámení Objednatele, muže Objednatel prostřed
nictvím druhého oznámení podaného během 21 dnů odstoupit cd Smlouvy, Zhoto
vitel poté m iisí demcbilizovat a opustit Staveniště s tím, že na místě zanechá tátově 
Materiály, Technologické za říze n í a jakékoli Vybavení zhotovitele, o kterém dá v tomto 
druhem oznámení Objednatel pokyn, žé má být používám až dp dokončení Díla.

1 2 .2   — — -----------------— --------------------------------------------------------------------------------- ,--------

Neplnění objednatele Jestliže Objednatel neptat: v souladu-se Smlouvou, nebo í přes písemnou výzvu k ná
pravě porušuje Smlouvu, může dát Zhotovitel Objednateli oznámení, s odkazem 
na tento Pod-ciánek, popisující neplnění Objednatele. Jestliže neplnění není naprave
no během'7: dnů potom, co Objednatel obdržel oznámení Zhotovitele, může Zhotovitel 
přerušit provádění celého Díla nebo Jeho části.

Jestliže neplněni není napraveno během 28 dnů-potom, cC Objednatel obdržel ozná
mení Zhotovitele, může: Zhotovitel prostřednictvím druhého oznámeni podaného bě
hem 21 dnů odstoupit’od Smlouvy. Zhotovitel poté musí demoMlizovat a opustit Sta-

12.3  — ---------- :-----:------------------------ .------------- .----------------------------------- ;--------------------

Úpadek Jé-íl rožhodhúto o úpadku Strany poule rozhodného práva, druhá Strana mů'Že: pro
střednictvím oznámenT okamžitě odstoupit od Smlouvy. Zhotovitel poté musí demobííí- 
zcvat a opustit Stavanist ostím , že, v případě úpadku Zhotovitele, Zhotovitel na místě 
zanechá jakékoli Vybaveni zhotovitele, o kterém dá v tcmto oznámení Objednatel po
kyn, že má být používáno až do dokončení Díla,

■amU i;.®8 "jBiliijflii írfíí.is?uVÍlV i"'urv'tí.;:lVJ



w rssš í*í ííšir.tW í tritiím ;-í"--i n í n ' Í í í r á í i  ^V^r-í,3̂ ^ Í i í - ; - . . : ^  i: ,̂r: -tí ĉ j-Dy-*
». tfoi d-Tí^s Cvi-y-.č Í-ÍQC JŠ-r&i\r*:,í'.' >r‘̂ i - ^ ^  r^řjh* '}i tw/>‘,^

1 2 , 4 ----------------------------

Platba po odstoupeni' Z h o to v í |epo odstoupen [oprávněný k platbě nezaplaceného zůstatků hodnoty pro
vedeného Dia a. Materiálů a Technologiokěho zařízení důvcdně dcdaných na Staveni
ště, upraveného následovně:

aj o jakákoli částky, ke kterým je Zhotovitel oprávněný podle Pod-cíánkú 10.4,
b) o jakékoli částky, ke kterým je oprávněný Objednatel,
c) jestliže Objednat^ odstoupl podle Pod-článku 12,1 nebo 12.3, je Objednatel 

oprávněnýk obnosu, který odpovídá 20% hodnoty kdatulodstouperif neprove
dených částí Dia,

d) jestliže Zhotovitel odstoupl podle Pod-článku 12,2 nebo;12.3, Je Zhotovitel 
oprávněný k Nákladům jeho přerušení a démobilizade spolu s obnosem, který 
odpovídá 10% hodnoty k datu od sto upení neprovedených částí Dlia.

Čistý zůstatek, který nátea K zaplaceni, musí být zaplacen nebo vráceri během 28 dnů 
od oznámení o odstoupení.

w§
T $  f^K-

R iz ilf ^tíeipovědnost

13.1
Péče zhotovitele .o dílo Zhotovitel musí převzít plnou odpovědnost za péči o Dílo od Data zahájení prachař 

do data, kdy je vydáno oznámení Objednatele podle Pod-článku. 8.2. Odpovědnost 
za peč pakpřechází na Objednatele. Jestliže na Dle vznikne nějaká ztráta nebo škoda 
během uvedené'doby, kdy je za péci o Dílo odpovědný Zhotovitel, musí Zhotovitel 
takpyou ztrátu .nebo škodu napravit tak, aby býío Dito v souladu se Smlou vou,

Pokud ke ztrátě nebo škodě nedojde, následkem nzika Objednatele, musí Zhotovíte) 
odškodnit Objednatele, jeho zhotovitela, zástupce a zaměstnance v případě jakýchkoli 
ztrát a škod, které se vyskytnou na Dle, a v případě jakýchkoli nároků nebo výdajů, 
která vzniknou kvůlf Dílu á budou způsobená porušením Smlouvy nedbalostí nebo 
jiným neplněním Zhotovitele, jeho zástupců nebo zaměstnanců.

1 3 ,2 ------------------ ---------------------------------------.--------------------------:--------------*------------------------- -------------

Vyšší moc Jestíže je nebo bude některé ze Stran z důvodu Vyšší mocí bráněno v pněn' jakýchkoli
jejích závazků, musí tato ovlivněná Strana dát okamžité oznámení druhé Straně. Je-li 
to nutné, musí Zhotovitel přerušit provádění Díla a musí démobifizo vát Vybavení zhoto
vitele v rozsahu dohodnutém á Objednatelem.

Pokračuje-li událost po dobu 84 dnů, kterákoli ze Stran může podat oznámení o-.od
stoupení které se stane-účinným 28 dnů po podání oznámení.

Zhotovitel je po odstoupení oprávněný k platbě nezaplaceného zůstatku hodnoty pro
vedeného Dia a Materiálů aTechnolqgického zařízení důvodně dodaných na Staveni
ště, upraveného následovně:

aj o jakékoli Částky, ks kterým je Zhotovitel oprávněný pode Pcd-číánku 10.4,
b) o Nák ady jeho přerušení a demobllzace,
cj o jakékoli částky, ke kterým je oprávněný Objednatel,

Čistý zůstatek, který náležík zapíacenií musí být zaplacen něho vrácen během 28 dnů 
od oznámení o; odstoupení.

9



] 7 * tů&vvMy-t flTřyiisť? -v&*»<* ̂  :i^»<s Ví u ^ . ^ sc^í CACí^ T*rt* ASvttfvoj W tfto  l^ r Á ž  a*?* # ífcjťi í r č ^
h **táftiu &'**/> O?.1*"# fiSfO 4í^7lf-i,A ? » t t t t  rfttfep;? atevíw fflSrttto* psaahtf ;*A& né w ‘‘

Poj

14.1
Rozsabkrytí Zhotovitel, muší před zahájen:rn prací ha Dí5e uzavřít společným jménem Stran a poté

udržovat v platnosti pojištění;

a} pro ófipad ztráty a škody na Dře, Materiálech. Technologickém zařízení a Vyba
vení zhotovitele,

bj pro, případ odpovědnosti obou Stran za ztrátu, škodu, smrt nebo úraz třetích 
stran nebo jejich majetku, které vznikly v důsledku pthě nl Smlouvy Zhotoví teiem, 
včetně odpovědnosti Zhotovitele za škody ná jiném majetku. Objednatele, ne ije  
Dpo a

c) pro, přtpad odpovědností obou Stran a jakéhokolizástupce Objednatele za smrt 
nebo úraz personálu Zhotovitele s výjimkou rozsahu, ve kterém odpovědnost 
vznikla nedbalost Objednatele a jakéhokoli zástupce nebo zaměstnance-Ob- 
jednatole-

musí .Objednateli poskytnout důkazy, že jakákoli požadovaná pojistka je v platnosti 
á že pojistné byio zaplaceno.

Strany musí společně disponovat veškerými platbami obdrženými od pojistitelů vzta
hujícími se ke ztrátě nebe škodě na Díle a'tyto platby musí být použitý na opravu nebo 
pro nápravu ztráty nebo škody nebo jako kompenzace za ztrátu, nebo škodu, která 
nemá být opravena nebo napravena.

kazujf předchozí Pod-články, nebo nepředloží uspokojivý důkaz, pojistky nebo účetní 
dokady, může Objednatel; aniž by byla dotčena jakákoli jeho práva nebo opravné 
prostředky, uzavřít pojištění na příslušné krytí odpovídající takovému'neplnění a platit 
patřičné pojistné a získat úhradu tohoto-pojistného jako odpočet z jakýchkoli peněž
ních částek náležejících Zhotoviteli.

Zhotovitelem a Objednatelem v souvislosti se Smlouvou nebo z nj vyplývala' včetně 
jakéhokoli sporu ve věci Jakéhokoli ohodnocení nabo jiného rozhodnutí Objednatele, 
musí být kteroukoli 2e. Stran předložen kádjudikadi v souladu v přiloženými Pravidly 
ádjudlkace (,Pravid|a,j. Adjudikátprem musí být takákot osoba, na které se Strany do- ■ 
hodnou. V případě, že se Skaný nedohodnou, musí být adjudlkátor jmenován vscu- 
tedu s Pravidly.

nutí ve lhůtě stanovené v Pravidlech, může Strana, do 28 dnů po obdržení rozhodnutí

1 4 .2  -------- ----------------

Obecně požadavky 
na pojištění

Veškerá pojištění musí být v souladu š požadavky podrobně popsanými v  PřltozB. Po
jistky musí být vydány .pojistiteli a za podmínek schválených Objednatelem. Zhotovitel

14,3 -------

Nepojištěni Jestliže Zhotovitel neuzavře nebo nedrží v platnosti Jakékoli z pojištění, na které bd-

15.1
AdjUdikaoe Jestliže nedošlo ke smírnému narovnaní, jakýkoli spoř nebo rozpor, který vznikne mezi

15 2 . ---------------------------- :-----------------:--------------------------------- ---- ------------- :-------------------------- >--------—

Oznámení o nesouhlasu Nesoublasi-íi některá ze Stran s rozhodnutím adjudikátora nébo.není-ii vydánorozhod-

10



:>.<: ■ i? rtiísli2vé'» 
)■ á#S!*r,S. ě:!í V, <];,>• Vi! PDK ,

/>. yf.píj jí.Vj yftříyttCín te?JÍt> ťfcí.iŜSřč ř̂ tí/p̂ .sp? rtf^V* i'3tč'vx;. ví^: t* 
fjij-̂ vtťw**fair&'rfvbý jfí yr̂ V') iti

1 5 .3 -------------------

nebo uplynutí IhCrty pro rozhodnutí, dát drahé Straně, oznámeni o svém nesouhla
su s odkazem ná tento Pod-článek. Jestliže nebylo podáno oznámeni o nesouhlasu 
během stanovená íhúíy; rozhodnutí se stává konečným a závazným pra obě Strany. 
Jestliže oznámení o hésoúhlasu během stanovené IhCrty podáno byte, rozhodnutí se 
stává závazným pro obě Strany, .které sajírn musí bez prodlení řídit, pokud a dokud 
nenf rozhodnutí adjudikátora revidováno rozhodcem.

Rozhodčí řízeni Spor, který podléhá oznámeni o nesouhlasu, musí být s konečnu platností rozhodnut 
jedním rozhodcem podle pravidel uvedených v Příloze. Jestliže, se Strany nedohod
nou, musí být rozhodce určen jmenujícím subjektem uvedeným v Příloze. Jakákoli 
jednání musí probíhat v místě stanoveném v Příloze a v jazyce, na který odkazuje Pod- 
-člšnek 1.51

i.í,í V í£ iitd &  1 1





Ministerstvo dopravy

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO 
ROZSAHU
ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY



Schváleno Centrální komisí Ministerstva dopravy ČR dne 1 6.5.2017 pod č.j. 48/2017-520-DOP/3 
s účinností od 1.6.2017 se současným zrušením Obchodních podmínek staveb pozemních komunikací 
menšího rozsahu, schválenými Ministerstvem dopravy pod č.j. 321/2008-910-IPK/1.

Modifikace Pod-čtánku 11.9 [Zálohová platba] schválena Centrální komisí Ministerstva dopravy 
dne 28. dubna 2020 (dopisem č.j. 157/2020-520-DOP/1), s účinností od 4. května 2020.

Vydáni 05/2020 -  Stavba: 1/17 Kočí průtah, OŽK vč. kanalizace, 2. etapa___________________

Smluvní obchodní podmínky zahrnují Obecné podmínky, které tvoří součást FIDIC „Smluvních podmínek pro stavby 
menšího rozsahu", 1. vydání, 1999, vydaných v českém předkladu Českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) 
jako první vydání v roce 2016, a následující Zvláštní podmínky, které obsahují úpravy a doplnění těchto Obecných 
podmínek. Obecné podmínky je možné získat na adrese České asociace konzultačních inženýrů (CACE, Havlíčkovo 
nábřeží 38, 702 00 Ostrava, tel: +420 597 464 222, cace@cace.cz, www.cace.cz/fidic-publikace.php konkrétně 
http://cace.cz/order-form3-green.php).

mailto:cace@cace.cz
http://www.cace.cz/fidic-publikace.php
http://cace.cz/order-form3-green.php


Smluvní podmínky pro 
STAVBY MENŠÍHO ROZSAHU

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

P rv n í v y d á n í 2Q1 ?



Zvláštní podmínky

OBSAH

1 OBECNÁ USTANOVENÍ, ____ ................................................... . 5

1.1 Definice................................................. .............................................. .. 5
1 ;3 Hierarchie smluvních dokumentů ................................  6
1,4 Právo............................. ..................................... ....................................... .6

2 OBJEDNATEL ....................................................................................... 7

2;1 Poskytnutí staveniště............. ............................... ............................. .. 7

4 ZHOTOVITEL....................... .................................................................... 7

4.1 Obecné povinností ........................................ ............... . . . . . . . . . . ......... 7
4.3 Subdodávky .......................................................... ......................... . 9
4.4 Zajištění splnění smlouvy----- ; ............................... ..................................... 9
4í5 Zajištění jakosti.....................................     10
4.6 Záruka za odstraněni vad ................................................, . , , . . , , . , . , . . 1 0
4.7 Kontrolní prohlídky stavby...................... ............................... .. 11
4.5 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci .................................... , . , . . . , , , 1 1
4.g Vytyčení stavbyy.............. .................................................. ............. . . . .  12
4.10 Archeologické nálezy.....................      12

5 PROJEKTOVÁNÍ ZHOTOVITELEM ........................ ............... ......... .. 12

6 RIZIKA OBJEDNATELE., .........      13

6.1 Rizika Objednatele............ .................................................. 13

7 DOBA PRO DOKONČENÍ.................................    13

7.1 Doba pro dokončení..........................................  .13
7.2 Harmonogram....... .................       13
7.3 Prodloužení doby................. .......................... ......................... ......... 14
7.5 Postupné závazné milníky ........................ ........... .........—  14
7.6 Předčasné užívání...... ..................................... ....................... .................14

8 PŘEVZETÍ ..................    15

8.1 Dokončení.................................................        15
8.2 Oznámení o převzetí'.................        15
8.3 Převzetí Částí Díla ............................      15

9 ODSTRANĚNÍ VAD ....................................     ,15

9.1 Odstranění vad ........            15

10 VARIACE A CLAIMY---------- ---------------      , , , . 1 6

10.1 Oprávnění k variaci........................    16
10.2 Oceňování variací........ ................................      , , . . . 1 6 :

ÍSHášrifif f/SfSršikii "Ú ÍT 3



11 SMLUVNÍ CENA A PLATBA . ............ - - ................. 17

11.1 Oceňování d í l a . ...................... , . . , ............ 17
11.2 Měsíční vyúčtování  ....................... .. ., .................. 4 í 7
1 i .3 Průběžné platby ..................... ............................... ; ; l 17
1Í .4 Platba první poloviny zádržného___ ........................ ................ 16
11.5 Platba druhé poloviny zádržného........... ............................. ......................18
11.6 Závěrečná platba......................... ......................................................... ... 18
11.9 Zálohově platba........... ................. .......................... ................................19

12 NEPLNĚNÍ.......... ...................................... ........... .................................20

12.4 Platba po odstoupení.............. ..................... ............. ..............—  . . . .  20
12.5 Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokutu ............................ 20

13 RIZIKO A ODPOVĚDNOST........................................... ......................... 21

13.1 Péče zhotovitele o dílo ...................... .............. ........... .................. 21

14 POJIŠTĚNÍ.. . . . . . . ............................................. ...............................21

14.1 Rozsah kryti .............................. ................................. .............................. 21
14.2 Obecné požadavky na pojištění ..................................21
14.3 Nepojištění............... ...................................................22

15 ŘEŠENÍ SPORŮ..................... , ....................... .......................................23

VARIANTA A
15.2 Oznámení o nesouhlasu .............. .. 23
15.3 Rozhodčí řízení........ .... ......... ............... ................. ......... ..................., 23

VARIANTA B
15.1 Adjudikace .............................. ..................... ........................... ................23
15.2 Oznámení o nesouhlasu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . __ . . . ------ 23
15.3 Rozhodčí řízení ........ ............. ..................................... .. 23

4



Zvláštní podmínky

Ob ná ustanovení

1.1
Definice

1.1,3:

1,1.4

T.1,5

i. i . ,10

1,1.14

1.1.20

Na konec Pod-článku 1.1.3 se přidává následující ustanovení:
„Součástí Výkresu ]e projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS), riení-ií 
požadavky Objednatele ve vztahu k projektové dokumentaci stanoveno jinak."

Na konec Pod-článku 1,1.4 se přidává následující ustanovení:
„Pojmem Objednatel se rozumí) „zadavatel" ve.smyslu zákona o zadávání veřejných 
zakázek ve všedi mluvnických formách a podobách."

Pod-ČIánek 1.1.5 zní:
„Zhotovitel" je totožný termín, jako „dodáváte!" ve smyslu zákona o veřejných zakázkách 
ve všech mluvnických formách a podobách a znamená osobu, (osoby) jež zvítězí!a: {yj 
v zadávacím nženíá které Objednatel.podpisem.Smlouvy o dílo pověřil realizací díla,"

Pod-článek; 1,1.10 zní;
„Náklady" jsou všechny skutečné výdaje, které, jsou (nebo budou) účelně, hospodárně 
a efektivně vynaložené Zhotovitelem,, ať již na Staveništi nebo mimo ně, včetně režij
ních a podobných poplatků, nezahrnují však zisk;"

Pod-číánek 1.1.14 zní;
„Vyšší moc* je výjimečná událost nebo okolnost: kterou Smluvní Strana nemůže ovlá
dat; proti které tato smluvní Strana nemohla, rozumně učinit opatření před uzavřením 
Smlouvy; které se po jejím vzniku, nemohla tato smluvní Strana účelně vyhnout nebo j! 
překonat; a kterou nelze v.podstatné míře přičíst druhé Straně.

Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se na ně, následující události nebo okol
nosti, pokud jsou splněny výše uvedené podmínky;

(a) válka, konflikty (ať byta válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze 
zahraničí,

(b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, 
nebo občanská válka,

(c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami než 
je personál Zhotovitele a jiní zaměstnanci Zhotovitele a Podzhotoviteiů,

(d) válečná munice, výbušniny, ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou, 
pokud nebyla způsobena íim< že tuto municí, výbušniny, ionizující záření nebo 
radioaktivitu použil Zhotoviteí,

(e) přírodní katastrofy j  ako j sou povodně, zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun nebo 
vulkanická aktivita;-

Za Pod-článek 1.i  .19 se podávají nové Pod-číánky:
„Výkaz výměr" je v těchto Podmínkách Soupis prací, dodávek a služeb, sestavený 
podie Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací 
schváleného Ministerstvem dopravy.

5



1.1 ;2í „Příloha" znamená vyplněné stránky nadepsané Příloha, které jsou součástí Smlouvy 
o dílo.

1.1.22 „Doba pro uvedení do provozu1' je.doba pro dokončení Díla nebo Sekce Zhotovitelem 
v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla nebo Sekce do provozu za podmínek 
stavebního zákona tak, jak je stanovena v Příloze {se všemi prodlouženími podle Pod- 
-článku 7,3 [Prodloužení doby% počítaná od Data zahájení prací nebo tak, jak je sta
noveno v Příloze.

1 .1,23 „Předčasné užíváni" znamená Časově, omezené - užívání Dia nebo Sekce před. jejich 
úplným dokončením, na-základě pravomocného povolení vydaného stavebním úřadem 
na žádost Objednatele jako stavebníka ve smyslu ustanovení stavebnino zákona. Prá
va a povinnosti Stran související s předčasným užíváním Díla nebo Sekce jsou uprave
ny především v Pod-článku 7.6 {Předčasné užíváni],

í ,1,24 „Stavební deník" je.dokument, jehož náležitosti stanoví platné a účinné právní předpisy..

1,1,25 „Základní datum” je datum 23 dnů před termínem pro podání Nabídky.

1 . í  .26 „Sekce" je Část Díla specifikovaná-v Příloze jako Sekce (je-li taková),

1.1,27 „Rodzhotpviteí" je totožný termín, jako „poddodavateh případně „subdodavatel" ve. 
všech mluvnických formách a podobách..

f .1.28 „Faktura" je daňový doklad vydaný podle platných právních předpisů,

v. 1,29 „Záruka za odstranění vad" znamená záruku {nebo záruky} podle článku 4,6 [Záruka za
odstranění vad],

1 .1 .30 „Pptvrze ní o převzetí" j e potvrze ní vydan é podle Článku 8 [Převzetí].

1.1.31 „Přijatá smluvní Částka" je Částka (bez DPH) uvedená ve Smlouvě o dílo za provedení 
a dokončení Díla a odstranění všech vad."

1.3 --------- —----- -------------------------- ------------ --------------- --------------- ---------------- ------------------ ------ ------

Hierarchie smluvních Po d-č.íán ek 1.3 zní:
dokumentů „Dokumenty tvořící Smlouvu se musí Vnímat jako vzájemně se vysvětlující. Pořadí práv-

ní sily jednotlivých dokumentů je v souladu s pořadím uvedeným v Příloze, Jestliže se 
v dokumentech vyskytne nejasnost nebo nesrovnalost, musí Objednatel Zhotoviteli 
vydat jakékoli nezbytné vyjasnění nebo pokyn.'1

1,4 --------------- ------------------------------------- --------- ------- — — ------------------------- — ----------------------

Právo Pcd-článék 1,4 se doplňuje následujícím texíém:
„Řídí-l! se Smlouva právem České republiky, řídí se občanským zákoníkem s výjimkou 
těch ustanovení, která jsou v této Smlouvě upravena odchylně."

6



2.1

Poskytnutí staveniště Za Pod-článek 2.4 se vkládá nový Pod - článek 2.5 \Kontrolní dny]:
„Objednatel je oprávněn svolávat kontrolní dny za účelem přijetí opatření pro další prá
ce na Díle. Zástupce zhotovitele se těchto kontrolních dnů musí účastnit. Objednatel 
musí zaznamenat záležitosti projednávané na kontrolním dnu a musí poskytnout kopie 
2ápisu účastníkům kontrolního dne. V zápise musí být uvedena odpovědnost za veš
keré kroky, které se mají podniknout v souladu se Smlouvou,“

itel

4.1
Obecné povinnosti Text Pod-Článku 4.1 se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

4.1.1 Zhotovíte! musí provést Dito řádně a v souladu se Smlouvou, Zhotovitel zajistí veške
ré dozorování, pracovní sítu, Materiály, Technologické zařízení a Vybavení zhotovitele, 
které mohou být potřebné.

Materiály a Technologická zařízení se stávají vlastnictvím Objednatele, jakmile nastane 
dřívější z následujících možností;

(a) když jsou zabudovány do stavby nebo zaplaceny Objednatelem,
(b) dojde v důsledku odstoupení od Smlouvy o dílo k jejich zaplacení Objednatelem 

podle Pod-článků 12,4 [Piatbapo odstoupeni] a 13.2 [Výšš/ mocj,

4.1.2 Zhotovitel i jeho Pódzhotovitelé musí mít příslušná oprávnění k provádění stavebních 
a montážních prací jako předmětu své Činnosti a vybrané činnosti ve výstavbě musí 
zabezpečit fyzickými osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností po
dle zvláštních předpisů a to v počtu, o zkušenostech a odborné kvalifikaci v Souladu 
s kvalifikačními předpoklady, stanovenými v zadávacích podmínkách veřejné zakázky: 
na provedení Díla, Jestliže Zhotovíte! nedodrží ustanovení tohoto pod-odstavce.zap la
tí Objednateli za toto porušení své povinnosti smluvní pokutu ve výši uvedené v Příloze.

4.1.3 Zhotovitel je povinen na viditelném místě u vstupu na Staveniště osadit stavbu infor
mační tabulí k označení stavby podle pokynu Objednatele, se zapracováním identifi
kačních údajů uvedených ve štítku o povolení stavby a rovněž náležitostí pro oznámení 
zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce podle zákona č. 309/2006 Sb,, a to 
podle podkladů předaných mu k tomuto účelu Objednatelem. V případě rozhodnutí 
o spolufinancování Stavby z prostředků EU v rámci Operačního programu Doprava 
bude informační tabule upravena tak, aby odpovídala požadavkům Evropské komise 
pro publicitu u takto spolufinancovaných staveb. Zhotovitel je povinen informační tabuli 
udržovat v čitelném a aktuálním stavu po celou dobu provádění Díla až do uplynutí půl 
roku ode dne vydání Potvrzení o pře vzetí,

4.1.4 Zhotovitel je povinen provádět Dílo v  souladů s veškerými jemu známými závaznými 
požadavky a podmínkami případně stanovenými ze strany správních orgánů, včetně 
zejrriéná závazných požadavků a podmínek stanovených pravomocným územním raz-

■iSSTříViKy 201 T 7



bodnutím pro Dílo a pravomocným stavebním povolením pro Dílo, jakož í případnými 
veřejnoprávním; smlouvami vydanými pro provádění Díla.

4.1.5 Zhotovitel je povinen odstraňovat veškerá znečištění pozemních komunikací, která 
způsobí v souvislosti s prováděním Díla. a to bez průtahů, nejpozději však do 1 hodiny 
od vzniku každého takového znečištěni.

4.1.6 Zhotovitel je povinen provést -Dito na pozemcích nevlastněných Objednatelem (resp. 
Českou republikou) pouze v rozsahu a způsobem, v jakém k torno je oprávněn Ob
jednatel (např, nájemní smlouvou s vlastníky příslušného pozemku). Jestliže Zhotovitel 
bude mít v úmyslu překročit trvalý nebo dočasný zábor stavby, které je v souladu se 
Smlouvou povinen zajistit Objednatel, je Zhotovitel povinen na vlastní odpovědnost 
a náklady

(a) tento svůj záměr předem projednat Se všemi dotčenými správními orgány, vlast
níky a uživateli pozemků a

(b) získat veškerá potřebná povolení, rozhodnutí, souhlasy a práva umožňující Zho
tovitelem zamýšlená překročení příslušných trvalých nebo dočasných záborů.

Odpovědnost 2a neoprávněné překročení trvalého nebo dočasného záboru (včetně 
zejména odpovědností za Škodu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám) nese vý
lučně Zhotovitel.

4.1.7 Obdržhlí Zhotovitel cd Objednatele svou povahou nevhodnou věc nebo nevhodný Či 
nesprávný pokyn, je povinen Objednatele bez zbytečného odkladu upozornit n a  jejich 
nevhodnost Či nesprávnost,

Trvá-ii Objednatel i přes upozornění Zhotovitele na použiti nevhodné věci nebo postu
pu podle nevhodného či nesprávného pokynu, může Zhotovitel po Objednateli žádat, 
aby svůj požadavek na použití této věci nebo postupu podle tohoto pokynu učinil 
v písemné'formě. Ustanovení § 2594 a § 2595 občanského 2ákoníku se nepoužije.

4.1.8 Zhotovitel je povinen dodržet lhůty a další časová určení a řídit se pokyny a příkazy jemu 
stanovenými v rozhodnutí příslušného veřejnoprávního orgánu, kterým se povoluje čás
tečná nebo úplná uzavírka pozemní komunikace za účelem provádění Díla. Zhotovitel 
musí vždy dbát přiměřenosti a proporcionality těchto omezení tak, aby způsob označe
ní a doba trvání uzavírky co nejméně omezovaly uživatele pozemních komunikací v je
jich právu na obecné užívání pozemních komunikací aaby nedocházelo k nadměrnému 
ohrožování bezpečností a plynulosti provozu na pozemních komunikacích.

Jestliže Zhotovitel nedodrží lhůty a další Časová určení jemu stanovené v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu, a to z jakéhokoli důvodu, který je výlučně na stra
ně Zhotovitele, zaplatí Objednateli za toto porušení své povinnosti smluvní pokutu ve 
výši, uvedená v Příloze,

4.1.9 Zhotovitel je v souvislosti s prováděním prací povinen plnit povinnosti původce odpa
dů podle zákona o odpadech a je povinen zajistit plnění těchto povinností i ze strany 
případných Podzhotoviteiů, a to včetně vedení průběžné evidence o odpadech a způ
sobech nakládání s odpady a archivace této evidence po dobu stanovenou přísluš
nými právními předpisy. Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele bez zbytečného 
odkladu předložit jím vedenou evidenci o odpadech a: způsobech nakládání s nimi ke 
kontrole, včetně takové evidence vedené Podzhotovitell

8 Ztiirsn; eo!ji?i,MrfZOií



4.3 .......
Subdodávky Pod-článek 4.3 se doplňuje, následujícím textem:

„Při porušení těchto ustanovení je Zhotovitel povinen Objednateli zaplatit smluvní po
kutu ve výši stanovené v Přfloze. Zhotovitel bude odpovídat za jednání nebo chyby 
všech Podzhotovitelú stejně jako by šlo o jednání nebo chyby Zhotovitele.

Jestliže z objektivních důvodů nenmožné Dílo podle této Smlouvy provést vtom roz
sahu, v jakém Zhotovitel prokázal kvalifikaci prostřednictvím Podzhotovitele takovým 
Podzhotovitelem, je.Zhotovitel povinen do 7 pracovních.dnů tuto skutečnost písemně 
oznámit Objednateli včetně uvedení relevantních důvodů. Do 10 pracovních dnů od 
oznámení shora uvedené skutečnosti Objednateli je Zhotovitel povinen předložit Ob
jednateli potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu, přičemž 
příslušný, kvalifikační předpoklad může prokázat sám Zhotovitel, nebo jej může. pro
kázat prostřednictvím jiného Podzhotovitele. Podzhotovitele. uvedené v nabídce není 
potřeba znovu schvalovat ̂

4.4 ........ ............................................ ..................... — .................. — ................................. .............. — ------

Zajištění splnění smlouvy Pod-Čiánek 4,4 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním;
.Zhotovitel musí na své náklady získat Zajištěni splnění smlouvy ve formě bankovní 
záruky a Ve výši Uvedené v Příloze; Jestliže v Příloze není uvedena částka, tento Pod- 
-Čiánek.se nepoužije;

Zhotovitel musí předat bankovní záruku Objednateli do 28 dní po uzavření Smlouvy 
nebo k Datu zahájení prací, podle toho, co nastane později. Bankovní záruka musí 
být vydána právnickou osobou z členského státu EU a musí mít formu vzoru, který je 
součástí zadávací dokumentace. Bankovní záruka musí být ú&nnš. nejpozději v den 
jejího předání Objednateli,

Zhotovitel musízajistit, že bankovní záruka bude platná a účinná, dokud neprovede a ne
dokonči' Dílo a nepředá Objednateli Záruku za odstranění vad podle Pod-článku 4.6 [Zá- 
fijka za odstraněnívad]. Pokud podmínky bankovní záruky specifikuji datum její platnost) 
a-Zhotovitel nezískal právo na obdržení Potvrzení o převzetí Díla nebo poslední Sekce 
a nepředal Objednateli Záruku za odstranění vad do data 28. dnů před datem ukončení 
platnosti bankovní záruky,, potom Zhotovitel podle toho musí rozšířit platnost bankovní 
záruky, dokud není Dílo dokončeno a Objednatel neobdrží Záruku za odstraněnívad.

Objednatel smí uplatnit nárok z bankovní záruky pouze v případě, že;

(a) Zhotovitel neprodlouží platnost bankovní záruky tak, jak je popsáno v předcho
zích odstavcích, kdy v takovém případě, může Objednatel nárokovat plnou část
ku bankovní záruky,

(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka, 
byla se Zhotovitelem dohodnuta nebo určena podle. Článku 15 [Řešení sporůj 
do 42 dnů po dohodě nebo určení,

(c) Zhotovitel nenapraví porušení smluvní povinnostido 42 dnů po tom, co obdržel 
oznámení Objednatele požadující nápravu porušené smluvní povinnosti nebo

(d) dojde k. naplnění podmínek pro odstoupení Objednatelem podle Pod-čián- 
ku i 2,1 [Neplněnizhotovitele]. V takovém případe může Objednatel nárokovat 
plnou částku bankovní záruky.

Objednatel není povinen uplatnit práva, na čerpání z bankovní záruky.

Objednatel musí bankovní záruku Zhotoviteli vrátit do 2.1 dnů poté, co obdržel kopii 
Potvrzení o převzetí na Dílo nebo poslední Sekci a poté, co obdržet od Zhotovitele 
Záruku :za odstranění vad.

9



zv
lA

£;
k

I

Zhotovíte! musí zajistit, že. Objednatel bude oprávněn čerpat z bankovní záruky finanční 
prostředky na první výzvu a. bez námitek či omezujících podmínek právnické osoby, 
která bankovní záruku vydala,

V případě nevymahateíností bankovní záruky se Zhotovitel zavazuje neprodleně učinit 
veškeré kroky nezbytné k obstarání bankovní záruky ve prospěch Objednatele, jejž 
hodnota a podmínky budou v maximálně možném rozsahu odpovídat podmínkám 
uvedeným výše.

Objednatel bude mít vůči Zhotoviteli právo na zadržení části plateb Ve výši stanovené 
v Příloze za prodlení Zhotovitele s udržováním této bankovní záruky v platnosti.11

4,5 _ _ _ _ _ _ -------------------------- -------------------------------------------— ....... .............. ..... ...... ............

Zajištění jakosti Přidává se nový Pod-článek 4,5 {Zajištěníjakosti}:
„Zhotovitel předlož' do t O dnů po uzavření Smlouvy doklad o zavedeném systému 
zajištění, jakosti-ve smyslu Metodického pokynu Systém Jakosti v oboru pozemních 
komunikací, který bude zabezpečovat jakostní požadavky Smlouvy. Systém bude od
povídat podrobnostem uvedeným ve Smlouvě, Objednatel nebo jeho zástupce (je-li) je- 
oprávněn podrobitpřezkoumání jakýkoliv, aspekt, systému.'*

4.6  ---------------— ----------- — —------------------------ ----------------------------------------------------

Záruka za odstraněni vad Přidává se nový Pod-článek 4.6 [Záruka za odstranění vad]:
.Zhotovitel musí získat Záruku za odstranění vad ve formě a výší uvedené v Příloze. 
Jestliže v Příloze není uvedena částka, tento Poo-článek se nepoužije,

Zhotovitel musí předat Záruku za odstranění vad Objednateli do 21 dnů poté, co ob
držel Potvrzení o převzetí Díla nebo poslední Sekce. Záruka za odstranění vad musí 
být vydána právnickou osobou z členského státu EU a musí mít formu yzoru, který je 
součásti zadávací dokumentace,

Zhotovitel musí zajistit, že Záruka za odstranění vad bude platná a účinná do-kon
če uplynutí všech Záručních dob, včetně jejich případných prodloužení, nebo dokud 
Zhotovitel nedokončí veškeré k datu dokončení známé, nedokončené práce uvedené, 
v Potvrzení o převzetí a neodstraní všechny vady. podle, toho, která okolnost nasta
ne později. Pokud podmínky Záruky za odstraněnívad specifikují, datum její platnosti 
a Zhotovitel neodstraníš vady do data 28 dnů před datem ukončení její platností,.potom 
Zhotovitel musí. rozšířit platnost Záruky 2a odstranění vad do doby, než bydou všechny 
vady odstraněny.

Objednatel smí uplatnit nárok ze Záruky za odstraněnívad v případě, že:

{a} Zhotovitel neprod ouží platnost Záruky za odstranění vad, tak jak je to popsáno 
v.předcházejícím odstavci; za těchto okolností může Objednatel nárokovat pl
nou výši částky Záruky za odstranění vad,

(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka 
byia .se Zhotovitelem dohodnuta nebo určena, podle Článku 15 [Řešen/ sporů] 
do 42 dnů po dohodě nebo určení,

(cj Zhotovitel nedokončí veškeré práce; které zbývá vykonat v den uvedený v Po
tvrzení o převzetí v přiměřené době podle pokynů Objednatele a neodstraní 
vadu do 42 dnů potě, co obdržel oznámení Objednatele, v němž bylo poža
dováno odstranění vady, V tom případě může Objednatel nárokovat pinou výši 
částky Záruky za odstranění vad,

Objednatel není povinen uplatnit práva na Čerpání 2e Záruky za odstranění vad.

1D



Kontrolní prohlídky stavby

4.8 ------------ — ------

Bezpečnost a ochrana 
zdraví při práci

Zhotovíte! je povinen zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat ze Záruky za odstra
nění vad finanční prostředky na první výzvu a bez námitek čí omezujících podmínek 
právnické osoby, která záruku vydala.

V případě nevymahatelnostl Záruky za odstranění vad se Zhotovitel zavazuje nepro
dleně učinit veškeré kroky nezbytné k obstarání Záruky za odstranění vad ve prospěch 
Objednatele, jejíž hodnota a podmínky budou v maximálně možném rozsahu odpoví
dat podmínkám uvedeným výše.

Objednatel musí Zhotoviteli vrátit Záruku za odstranění vad do 21 dnů po ukončení 
data její platnosti za předpokladu, že všechny vady byly odstraněny {by! vystaven po
slední Protokol o ukončení Záruční doby)."

Přidává se nový Pod-Sánek 4,7 [Kontrolníprohlídky stavby]:
„Zhotovitel je povinen nejpozději 14 dnů předem nahlásit Objednateli provedení pra
cí odpovídajících fázím výstavby uvedeným ve stavebním povolení pro uskutečnění 
kontrolních prohlídek stavby podle stavebního zákona, podle dohody s Objednatelem 
k nim vytvořit podmínky, zajistit potřebné podklady a spolupráci a těchto kontrolních 
prohlídek se zúčastnit/

Přidává se nový Pod-čtánek 4,3 [Bezpečnost a ochrana zdravípři práci]:
„Zhotovitel musí:

(a) dodržovat všechny příslušné bezpečnostní předpisy,
(b) dbát o bezpečnost všech osob, které mají oprávnění být na Staveništi,
(c) vynaložit přiměřené úsilí k tomu, aby na Staveništi a Díle nebyly zbytečné pře

kážky a tak se zabránilo ohrožení těchto osob,
(d) zajistit oplocení, osvětlení, ochranu a ostrahu Díla až do jeho dokončení a pře

vzetí podie Článku 8 [Převzetí] a
(e) zajistit jakékoli dočasné dílo (včetně cest, chodníků, ochranných prostředků 

a plotů), které může být nezbytné z důvodu provádění Díla prd užiti veřejností 
a ochranu veřejnosti, vlastníků a uživatelů sousedních pozemků.

Zajištění těchto bezpečnostních postupů dalšími zhotoviteli Objednatele (pokud exis
tují) je povinností Objednatele, není-li v Technické specifikací stanoveno jinak.

Před zahájením prací prováděných na pozemních komunikacích za provozu musí 
být odpovědný zástupce Zhotovitele proškolen pověřeným pracovníkem Objednate
le v oblastí bezpečnosti práce na pozemních komunikacích za provozu a v případě 
staveb Ředitelství silnic a dálnic ČR {ŘSD ČR) musí mít k dispozici příslušný předpis 
Objednatele. Odpovědný zástupce Zhotovitele je pak povinen provést školení zaměst
nanců Zhotovitele, kteří budou práce vykonávat.

Povinností Zhotovitele pro zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pozem
ních komunikacích za provozu jsou:

(1) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, tý
kající še zajištění bezpečností a ochrariý zdraví pří prácí a bezpečnosti technic
kých zařízení a v případě staveb ŘSD ČR i příslušný předpis Objednatele,

(2) Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně 
způsobilé a řádné proškolené v předpisech bezpečnost: a ochrany zdraví při 
práci.

ůiáími ĚXíííijálSiy' 2>.:1 '■ 1 1


